
   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 3 
 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sídlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     26450691 
Statutární zástupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Jens Schumacher, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Úsporná opatření ve společnosti MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. – pobočka Černý Most“ 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Kompresorová jednotka bude umístěna ve stávající strojovně chlazení, nebo je k 
dispozici jiná místnost? 
   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

ČM 
- Jiná prázdná místnost k dispozici není 
- Nutno využít stávající prostory, 2x strojovna pro store + 1x strojovna pro 

distribuci a zbytek technologie je na střeše 
 
Stodůlky 

- Jiná prázdná místnost k dispozici není 
- Nutno využít stávající prostory, 2x strojovna pro store + 1x strojovna pro 

distribuci 
- Akademie má umístěnou technologii na střeše 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Jaká je preference na použití technologie CO2 centrální jednotky – transkritická 
s ejektorem x paralelní komprese? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Preference není. 



   

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Jaká je preference využití odpadního tepla pro TUV – deskový výměník x zásobník TUV 
s vnitřním výměníkem? Jak velká má být případná nádrž na TUV? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

- zásobník TUV s vnitřním výměníkem 
- objem cca 1000 l 
- platí pro oba story, nicméně nutno ověřit na místě 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Je k dispozici výkres stávajícího stavu s popisem místností a požadovanými teplotami, 
s popisem distribučního nábytku? Nebo si každý dodavatel má zajistit při technické 
obhlídce vše potřebné pro nacenění (tz. zaměření jednotlivých místností, počítání polic v 
nábytku…)? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel v rámci vysvětlení ZD č. 1 poskytl výkresy, které má k dispozici. Další chybějící 
informace je nutné doplnit na místě. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Je možnost zaslat stávající plánogramy distribučního nábytku? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Zadavatel poskytuje plánogramy distribučního nábytku. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Je možné zaslat počet požadovaných chladicích a mrazicích boxů včetně požadovaných 
teplot a sortimentu? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Zadavatel v rámci vysvětlení ZD č. 1 poskytl výkresy, které má k dispozici. Další chybějící 
informace je nutné doplnit na místě. 
 



   

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Jsou předepsaní preferovaní dodavatelé (výrobci) pro jednotlivé komponenty 
(např. výparníky, gas cooler, automatika …)? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Nejsou preferováni výrobci. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Každý dodavatel si tvoří vlastní výkaz výměr? 
   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Výkaz výměr k potřebným stavebním pracem je požadován jen po vítězi, vizte odpověď 

na předchozí oficiální dotazy. 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 
Jaká je stávající roční spotřeba el. energie technologie chlazení (požadovaná úspora nové 
technologie je 30%)? 
 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Tabulky se spotřebami jsou již uveřejněny na profilu zadavatele  

 
 

 
 
 
 
V Brně, dne 24. 10. 2024 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 


